



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังตลาดนัดบ้านวังเจริญราษฎร์ หมู่ที่ ๙ บ้านวังเจริญราษฎร์ จำนวน ๒ จุด ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต. นาทอน กำหนด) .....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจัดจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังตลาดนัดบ้านวังเจริญราษฎร์ หมู่ที่ ๙ บ้านวังเจริญราษฎร์ จำนวน ๒ จุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖๖.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๖๖.๘๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต. นาทอนกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๒๑๓,๒๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๒๒๔,๗๕๐.๓๓ บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสามสิบบาทสามสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จัดจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังตลาดนัดบ้านวังเจริญราษฎร์ หมู่ที่ ๙ บ้านวังเจริญราษฎร์ จำนวน ๒ จุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖๖.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๖๖.๘๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อนุมัติ) อนุมัติ)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๑๓,๒๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างทาง มีรายละเอียดดังนี้
๑. งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม จำนวน ๒๖๖.๘๐ ตร.ม.
  ๒. งานขุดรื้อพื้นทางเดิมพร้อมบดทับ (ลูกรังหนา ๑๐ ซม) จำนวน ๓๓๓.๕๐ ตร.ม.
  ๓. งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต จำนวน ๑๓.๓๔ ลบ.ม.
  ๔. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม. จำนวน ๒๖๖.๘๐ ตร.ม.
  ๕. รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Jiont) จำนวน ๑๖.๐๐ ม.
  ๖. งานไหล่ทางหินผุบดอัดแน่น จำนวน ๑๘.๖๘ ลบ.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ จำนวน ๒๒๔,๗๕๐.๓๓ บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสามสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและปริมาณงาน (ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า
  - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (ปร. ๕) จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                       |  |               |
|-----------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นางสุนีย์ แก้วกุก | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา         | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวไม้มุน รอยะ | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายแสละ หมัดไส๊ะ  | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ            | กรรมการ       |



ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุ่งตากแดด หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 920.00 ตารางเมตร  
 (รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : ๒๗ พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานทาง	461,049.88	1.3822	637,263.14	-ระยะเวลาทำงาน(วัน)	90.00
					เงื่อนไข Factor F	
					- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
					- เงินประกันผลงานหัก	0%
สรุป					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		637,263.14		
	(ตัวอักษร)	หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยหกสิบสามบาทสิบสี่สตางค์				

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง 920.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตร.ม. 692.68 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอับดุลเลาะ อาบะห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐธณ ขาวเฉาะ)

นักวิชาการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววรกันต์ นันทกุล)

นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุริยันต์ อยู่ล่าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบ ปร.4

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน 2565

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุ่งตากแดด หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 920.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 1011/2565 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 637,263.14 บาท รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง
1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรังหนา 10 ซม.)	1,150.00	ตร.ม.	11.97	13,765.50	1.3822	19,026.67
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	46.00	ลบ.ม.	1,010.75	46,494.50	1.3822	64,264.70
3	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	920.00	ตร.ม.	398.45	366,574.00	1.3822	506,678.58
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Jiont)	8.00	ม.	325.45	2,603.60	1.3822	3,598.70
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contruction Jiont)	84.00	ม.	166.50	13,986.00	1.3822	19,331.45
6	งานไหล่ทางหินผุบดอัดแน่น	64.40	ลบ.ม.	273.70	17,626.28	1.3822	24,363.04
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				รวม	461,049.88		637,263.14
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3822		
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					637,263.14		

(ตัวอักษร)

หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยหกสิบสามบาทสิบสี่สตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายอับดุลเลาะ อาปะห์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายนัสรูน ชาวเฉาะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวรกันต์ นันทุกล)